
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

 

 
 
SERVIZIO: SERVIZI SOCIALI
 

COPIA
 

DETERMINAZIONE N° 354 DEL 29-05-2014

 
 

OGGETTO
 
SOGGIORNI ESTIVI PER ANZIANI E ADULTI DIVERSAMENTE ABILI COMUNI
QUARRATA-AGLIANA-MONTALE - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA APPALTO
PERIODO 2014-2016 E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO

 
 
Il presente provvedimento è esecutivo dalla firma del responsabile del Servizio competente
riportato in calce allo stesso.

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo
 
 
Quarrata ___________
 

L’addetto amministrativo
 
 
 
 

N. Settore 57

 
Proposta n. 62

 

-

1



 
PREMESSO che con Convenzione Rep.n.004 del 27.01.2014, agli atti d'ufficio, è stata definita la
disciplina del servizio soggiorni estivi per anziani ed adulti disabili in gestione coordinata tra i Comuni
di Quarrata (ente capofila), Agliana e Montale per il periodo 01/01/2014-31/12/2017, nonché le
modalità di svolgimento della gara;

VISTA la Determinazione del Responsabile Servizi Sociali n.264 del 11/04/2014 con la quale:

è stato stabilito di indire procedura aperta per l'affidamento del servizio soggiorni estivi per
anziani e adulti disabili per gli anni 2014/2015/2016 per i Comuni di Quarrata, Agliana e
Montale, da esperire con il criterio dell'offerta più vantaggiosa, per un importo complessivo a
base di d'asta di € 324.630,00,=, suddiviso in 5 lotti;
sono stati inoltre approvati il Capitolato Speciale di appalto, il documentato tecnico contenente
le specifiche tecniche del servizio da appaltare, nonché i criteri per l'attribuzione dei punteggi e
la valutazione delle offerte stesse;

RICHIAMATA altresì la Determinazione del Responsabile Servizio Affari Generali ed Attività
Negoziali n.268 del 14/04/2014, con la quale sono stati approvati il bando di gara, il disciplinare
ed i fac-simili allegati per l'indizione della procedura aperta per l'affidamento dell'appalto del
servizio di cui al presente atto mediante pubblicazione del bando e dei relativi allegati sui siti
informatici dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Forniture e Servizi al
Portale della Trasparenza della Regione Toscana – Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici,
sula GUCE, sul profilo committente nonché all'Albo Pretorio;

DATO ATTO CHE:
nel suddetto Bando di Gara stabilito, come termine per la presentazione delle offerte, le ore
12.00 del giorno 07/05/2014;
entro il termine previsto sono pervenuti n. 6 (sei plichi) contenenti le offerte;

VISTA la Determinazione del Responsabile Servizio Affari Generali ed attività Negoziali n.306 del
08/05/2014 con la quale è stata nominata la Commissione di gara;
PRESO ATTO CHE:

la gara si è regolarmente svolta in n. 3 sedute, secondo le modalità descritte nei verbali di
gara n. 1 (seduta del 9 maggio c.a.), n. 2 (seduta del 13 maggio c.a.), n. 3 (seduta del 16
maggio c.a.), custoditi agli atti del Servizio Affari Generali e Attività Negoziali;
dai verbali di gara di cui al precedente punto, risulta la regolare aggiudicazione provvisoria, dei
seguenti lotti: 

LOTTO 1) a “Italcamel Travel Agency s.r.l.”, con sede Riccione (Rimini) per l'importo di €
35.938,50 (Iva inclusa); LOTTO 2) a “Italcamel Travel Agency s.r.l.”, con sede Riccione
(Rimini) per l'importo di € 115.701,60 (Iva inclusa); LOTTO 3) a “TGS s.r.l.”, con sede a
Limena (Padova) per l'importo di € 53.551,57 (Iva inclusa); LOTTO 4) a “Italcamel Travel
Agency s.r.l.”, con sede Riccione (Rimini) per l'importo di € 42.893,40 (Iva inclusa); LOTTO 5)
a “Italcamel Travel Agency s.r.l.”, con sede Riccione (Rimini) per l'importo di € 64.340,10 (Iva
inclusa);

VISTO il parere dell'Autorità di Vigilanza sui Contratto Pubblici di lavori, servizi e forniture del
20/03/2014 n. AG06/2014, che si esprime sulla legittimità di una determinazione di aggiudicazione
in sospensione di efficacia; 

RITENUTO di dover procedere, ai sensi dell'art. 11 del D. Lgs.vo n. 163/2006, all'aggiudicazione
definitiva in sospensione d'efficacia nelle more della verifica dei requisiti, attualmente in corso;
VISTI gli schemi di contratto, allegati al presente atto quale partner integrante e sostanziale (All. A
e B), predisposti dal Servizio Sociale , che disciplinano I rapporti tra le Ditte aggiudicatarie e l'Ente,
per la gestione del servizio di soggiorni estivi per anziani e adulti disabili, per il periodo 01/07/2014-
30/09/2016; 

CONSIDERATO che si è provveduto a prendere i CIG per ciascun lotto e precisamente:
Lotto 1 CIG: 5710718991

-

2



Lotto 2 CIG: 5710725F56
Lotto 3 CIG: 571073144D
Lotto 4 CIG: 571073793F
Lotto 5 CIG: 5710743E31
DATO ATTO che il servizio in oggetto non comporta alcun impegno finanziario per le
Amministrazioni Comunali in quanto, ai sensi dell'art. 2 del C.s.A., i costi del servizio sono
totalmente a carico dei partecipanti, che provvederanno a versare la quota stabilita direttamente
all'aggiudicatario;
RICHIAMATI i Decreti Sindacali n. 17 del 27/12/2013 con il quale sono stati nominati i Responsabili
di Servizio e n. 18 del 27/12/2013, con il quale sono statinominati i Titolari di Posizione
Organizzativa;
Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA
Di prendere atto dell'esito della gara per l'affidamento del servizio dei soggiorni estivi per
anziani ed adulti disabili, per i Comuni di Quarrata, Agliana e Montale per il periodo
01.06.2014-30.09.2016 così come risulta dal verbale di gara n. 1 seduta del 9 maggio c.a., n.
2 sedua del 13 maggio c.a., n. 3 seduta del 16 maggio c.a., depositati agli atti d'ufficio;

1.

Di procedere all'aggiudicazione definitiva in sospensione d'efficacia, del servizio di cui in
premessa alle seguenti ditte:

2.

LOTTO 1) a “Italcamel Travel Agency s.r.l.”, con sede in Riccione (RN) viale Dante, 155, per
l'importo di € 35.938,50 (Iva inclusa) al netto del ribasso d'asta del 3%;
LOTTO 2) a “Italcamel Travel Agency s.r.l.-” con sede in Riccione (RN) Viale Dante, 155, per
l'importo di € 115.701,60 (Iva inclusa) al netto del ribasso d'asta del 3%;
LOTTO 3) a “TGS s.r.l.-” con sede in Limena (PD) Via IV Novembre, 6/C, per l'importo di €
53.551,57 (Iva inclusa) al netto del ribasso d'asta del 7,27%;
LOTTO 4) a “Italcamel Travel Agency s.r.l.-” con sede in Riccione (RN) Viale Dante, 155, per
l'importo di € 42.893,40 (Iva inclusa) al netto del ribasso d'asta del 3%;
LOTTO 5) a “Italcamel Travel Agency s.r.l.-” con sede in Riccione (RN) Viale Dante, 155, per
l'importo di € 64.340,10 (Iva inclusa) al netto del ribasso d'asta del 3%;
3. di dare atto che le condizioni del servizio sono meglio dettagliate nel capitolato speciale e
nei contratti;
4. di dare atto che si provvederà alla comunicazione dell'esito della procedura alle imprese che
hanno partecipato alla gara, mediante comunicazione scritta, come previsto dalla vigente
normativa;

5. Di approvare n. 2 schemi di contratto (All. A e All.B) da stipulare con le ditte aggiudicatarie
(Italcamel Travel Agency s.r.l. E TGS s.r.l.), allegati al presente atto, quale parte integrante e
sostanziale, ferme restando le modifiche non sostanziali che si rendessero necessarie.

 
Data Il Responsabile del Servizio

 29-05-2014 TOFANI MARIA ALESSANDRA
 

-

3


